
Bezpłatne szczepienia w szkołach wrócą w styczniu
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W Krakowie ruszyła akcja szczepień przeciw grypie w szkołach. W związku z wprowadzeniem nauki zdalnej,
kontynuacja szczepień tj. podanie drugiej dawki, odbędzie się w styczniu. Z darmowych szczepień przeciw
grypie mogą także skorzystać wszystkie osoby pełnoletnie, wystarczy zgłosić się do punktu szczepień. Cały
czas również trwa akcja szczepień przeciw COVID-19.

Szczepienia przeciw grypie w szkołach – podsumowanie pierwszego etapu
szczepień pierwszą dawką

Organizacja szczepień w szkołach była możliwa dzięki pozyskaniu przez Kraków darowizny – w postaci
szczepionek przeciw grypie – w formie aerozolu do nosa. Bezpłatne szczepienia realizuje Miejskie
Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w
Krakowie (MCO). W ramach działających przy MCO mobilnych zespołów szczepień, które dotarły do
szkół, można było także zaszczepić się przeciw COVID-19 oraz przeciw grypie dla osób 18+.

W ramach przeprowadzonej akcji, w ubiegłym tygodniu zgłosiło się ponad 60 placówek oświatowych.
Przeciw grypie zostało zaszczepionych 670 dzieci oraz 88 dorosłych.

Dzieci, które nie były uprzednio szczepione przeciw grypie, otrzymają drugą dawkę w styczniu tj. po
przerwie wynoszącej co najmniej cztery tygodnie. Kwalifikację do szczepienia każdorazowo
przeprowadza lekarz.

 

Zapisz dziecko na szczepienie przeciw grypie

Jeżeli szkoła nie zgłosiła się do akcji szczepień, chętni rodzice mogą bezpłatnie zaszczepić swoje
dzieci, które ukończyły 5. rok życia w Punkcie Szczepień Powszechnych, znajdującym się przy ul.
Wielickiej 267, w siedzibie Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle
Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie (MCO). Dziecko, które otrzyma pierwszą
dawkę szczepienia w MCO, ma zagwarantowaną także bezpłatną drugą dawkę szczepienia w odstępie
czterech tygodni od podania pierwszej dawki. Kwalifikację do szczepienia każdorazowo przeprowadza
lekarz.

Aby skorzystać z powyższej możliwości prosimy o kontakt tel pod nr:

12 446 75 27 – numer czynny siedem dni w tygodniu, w godz. 8.00–20.00
730 977 999 – numer czynny w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godz. 9.00–20.00.

Szczepienia przeciw grypie dla najmłodszych w „Żeromskim”

Kraków wdrożył nowy program polityki zdrowotnej, „Program profilaktyki zachorowań na grypę dla



dzieci w wieku 6–60 miesięcy w Gminie Miejskiej Kraków”. Dzięki niemu istnieje możliwość bezpłatnej
kwalifikacji i zaszczepienia dziecka, od ukończonego 6. miesiąca życia do 5. roku życia, szczepionką
iniekcyjną lub donosową w formie aerozolu. Program realizuje Szpital Specjalistyczny im. S.
Żeromskiego w Krakowie, przy os. Na Skarpie 66, w budynku H, gdzie pod numerem 12 622 94 63
rodzic może zarejestrować swoje dziecko. Szczegóły tutaj.

Kraków szczepi

Kraków realizuje w 2021 r. bardzo szeroko zakrojony zakres działań mających na celu zaszczepienie
przeciw grypie wszystkich mieszkańców miasta, obejmując każdą grupę wiekową, w tym seniorów i
najmłodszych. Odbywa się to poprzez coroczną realizację miejskiego programu szczepień ochronnych
przeciw grypie po 65. roku życia, a także poprzez realizację nowego programu polityki zdrowotnej
„Program profilaktyki zachorowań na grypę dla dzieci w wieku 6–60 miesięcy w Gminie Miejskiej
Kraków”.

Dodatkowo, na podstawie wydanego rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie metody zapobiegania
grypie sezonowej 2021/2022, Kraków aktywnie zaangażował się w organizację szczepień przeciw
grypie dla: pensjonariuszy Domów Pomocy Społecznej, funkcjonariuszy straży miejskiej, osób
zatrudnionych w placówkach oświatowych. Od 23 listopada dodatkowo bezpłatnie mogą się również
zaszczepić osoby 18+. Szczepienia odbywają się w wybranych punktach szczepień, ale także w
Punkcie Szczepień Powszechnych przy ul. Wielickiej 267.

Miasto Kraków w 2021 r. zapewnia wszystkim swoim mieszkańcom możliwość bezpłatnego
zaszczepienia się przeciw grypie, a nie tylko osobom w wieku 18 lat i więcej. Tym samym w 2021 r.
każdy mieszkaniec Krakowa może bezpłatnie zaszczepić się przeciw grypie.

Szczepienia dla dorosłych – ogólnopolski program szczepień

Sprawdź, gdzie możesz się zaszczepić!
Więcej o szczepieniach przeciw COVID-19 tutaj

Przeciwko grypie można się szczepić tuż po szczepieniu na COVID-19.

Specjaliści zaznaczają, że w czasie pandemii COVID-19 szczególnie wskazane jest zapobieganie
zachorowaniu na grypę. Sezon zachorowań na grypę rozpoczyna się w październiku, a kończy w
kwietniu.

Zachorować na grypę może każdy, ale szczególnie ciężko przechodzą ją m.in. osoby powyżej 65. roku
życia, dzieci poniżej 5. roku życia, kobiety w ciąży, osoby z nadwagą/otyłością, osoby z przewlekłymi
chorobami: serca, płuc, niedoborami odporności czy cukrzycą.

Grypa mija zwykle po kilku dniach. Jednak czasami mogą pojawić się powikłania, które mogą
skutkować hospitalizacją lub nawet śmiercią.

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/255041,202,komunikat,bezplatne_szczepienia_na_grype_dla_dzieci.html
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/szczepienia-na-grype#mapa
https://pacjent.gov.pl/koronawirus
https://pacjent.gov.pl/koronawirus


 

 


